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O sakem arJ$inat ja  Pörssikeinottelu
Kirj. \Vin. Rein.

MAAILMASSA on tänäpäivänä noin 250 osa- 
kepörssiä eli osakemarkklnapaikkaa. Ne 
tavallisesti sijaitsevat valtakuntien suu

rimmissa kaupungeissa, kuten New Yorkissa, Lon
toossa, Chicagossa, Berliinissä, Pariisissa, San 

Franciscossa j.n.e. Kaupungeissa voi mahdolli
sesti olla useampi kuin yksi pörssi, kuten esim 
New Yorkissa ou.

Osakemarkkinat ovat vaihtotaloudeilisia laitok
sia ja niinollen tarpeellisia ja välttämättömiä tä llä . 
aikakaudella. Kaikkialla, missä tavarain vaihtoa 
harjoitetaan, ilmenee myöskin keinottelua. Niin 
tapahtuu osakemarkkinoillakin ja ovat ne kehitty
neet hirvittävän keinottelun välineiksi.

Osakemarkkinoilla vaihdetaan osakkeita rahaksi 
ja rahoja osakkeiksi. Niissä kerätään pääomaa 
erinäisiä tuotantolaitoksia varten ja niissä on ti- - 
laisuus myydä osakkeensa milloin tahansa. Osake
markkinoilla myöskin vaihdetaan multa arvopape
reita, kuten bondeja, jotka ovat velkakirjoja; ul
komaista rahaa, mikä on välttämätöntä ulkomaa- 
kaupan takia; viljaa, useinkin jo ennen kuin se 
on vainioilta korjattukaan; puuvillaa, karjaa, me
talleja ynnä muita raaka-aineita tai valmisteita.

Tätä erilaisten tavarain vaihtaa pyritään kui
tenkin eristämään ja rajoittamaan määrättyihin 
laitoksiin, niin, että esim. yksi pörssi käsittelee 
vain arvopapereita ja rahaa; toinen viljaa; kolmas 
mineraaleja jne. Chicagon viljapörssissä kuiten
kin äskettäin päätettiin alkaa käsitellä myöskin 
tavallisia osakepapereita.

Miksi erikoinen markkinapaikka on välttämä
tön yllämainituille arvopapereille ja tavaroille?

Tosi on, että vaihtoa on harjoitettu ja harjoi
tetaan ulkopuolella osakemarkklnain, kuten kaksi 
talonpoikaa voi vaihtaa hevosta missä tahansa 
toisensa tapaavat. Kuitenkin kehittyivät yleiset 
hevosmarkkinat jo varhaisina aikoina. Markki
noilta ostaja tiesi parhaiten löytävänsä haluaman
sa hevosen ja hevosen omistaja sen ostajan. Toi
seksi, siellä oli tilaisuus vertailla niiden hintojakin, 
joka johti siihen, että hinnat tulivat markkinahin
noiksi, tuli yleisesti tunnetuksi mitä hevosesta saa 
tai mitä siitä maksaa pitää.

Osakkeenomistajiin luku kasvaa. 
Osakemarkklnain syntymiseen ja kehittymiseen

olivat syyt samanlaiset, paitsi, että ne vaihto talou
den laajetessa ovat tulleet moalakerroin välttä
mä ttömimmiksl edellämainituistakin syistä. En- 
simäinen osakepörssi Amerikassa perustettiin New 
Yorkissa 1792, mutta alkoi sanottavammin kehit
tyä vasta jälkeen sisällissodan.

Samalla kun tuotantolaitokset suurenevat ja 
keskittyvät, täytyy myöskin kapitalin tuotannossa 
kehittyä joskin sen omistus samalla voi hajaan- 
tuakin. Alamme lähestyä sitä kehityskautta, Jol
loin ei rikkainkaan kapitalisti enää voi tulla toi
meen yksinomaan oman pääomansa kanssa, vaan 
hänen täytyy sitä tavalla taikka toisella hankkia 
muualta.

Amerikan Yhdysvalloissa on nykyään viisitoista 
miljoonaa osakkeenomistajaa ja näiden lukumää
rä on alati lisääntymässä. Näihin osakkeiden 
omistajiin ei ole sekoitettu korporatsionien bon- 
dien omistajia tai pankkien tallettajia, vaan ai
noastaan ne henkilöt, joiden nimellä on osakkeita.

Ilman keskitettyä kontrollia ja silmälläpitoa, 
joutuisi osakkeiden vaihto piankin yleisen anar
kian valtaan, josta meillä suomalaisillakin on 
useita plkkukokemuksia. Yksi tärkeimpiä mene
telmiä pörssin Ja korporatsionien välisissä suh
teissa on osakkeiden ja osakepaperien rekisteröi
minen. Pörssi huolehtii siltä, että mikään yhtiö, 
jonka osakkeita siinä pörssissä vaihdetaan, el voi 
mielinmäärln lisätä osakkeitaan tai tehdä muuta 
senkaltaista vääryyttä, jota pienliikkelssä tavalli
sesti on aina harjoitettu.

Eri osakkeiden omistus.
Pörssi tietää kuinka monta osaketta kullakin 

yhtiöllä on Ja pitää huolen siltä, ettei niitä voi ku
kaan lisätä tai väärentää. Osakepapereissa myös 
määritellään se, voidaanko niistä vaatia lisämak
sua (assessment), jota nykyään el enää yleisesti 
käytetä, eikä valtioiden lakien mukaisesti enää 
voidakaan käyttää missään määrässä, paitsi Min
nesotan valtiossa y m., missä 10 0  -pros. assess- 
mentti on laillinen, ellei sitä ole yhtiön osakepa- 
relssa 'kielletty. Osakepaperlt reglsteröidään 
omistajan nimelle yhtiön kirjoissa, josta pörssi 
myöskin huolehtii. Pörssissä myytäviä osakkeita 
voi ostaa kuka tahansa kellä rahaa on.

Bondeja el tavallisesti regfsteröidä omistajain
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»imeUa niinkuin osakkeita. Se, jonka hallussa 
ne ovat, pidetään niiden omistajana. Bondien 
käyttö suhteellisesti vähenee samalla kun osakkei
den käyttö sumenee. Bondeilla on aina nimellis
arvonsa ja niiden tuottama korko on määritelty.

Yleisillä (common) osakkeilla el ole todellista 
nimellisarvoa ensinkään, joskin vanhemmilla osak
keilla on näennäinen nimellisarvo, joka kuitenkaan 
ei mitään merkitse, sillä ‘'common" osake mer
kitsee määrätynsuuruista omistusoikeutta mää
rättyyn korporatsionlin, joka nousee tai laskee sen 
mukaan kuin se menestyy.

Erikoisosak keillä (preferred) on nimellisarvon
sa, mutta sekään ei merkitse suuria, sillä ellei 
yhtiöllä ole rahaa, ei niistä sitä koskaan makseta, 
ja bondit maksetaan aina ensin 
kuin mitkään osakkeet. Erikols- 
osakkeiden dividenttimäärä my
öskin on aina edeltäpäin määri
telty. Niiden käyttäminen on 
myöskin vähenemässä.

Osakepörssi jakaantuu k uut
teen osastoon: 1. Lattia eli huo- 
neusto, missä varsinainen osto 
ja myynti tapahtuu ikäänkuin 
huutokaupassa, missä aina myy
dään enimmän tarjoovalle. 2 .
'"-Clearinghouse,” joka pitää -pörs
sissä toimivien osakkeiden välit
täjien kaupoista kirjaa ja heidän 
tilinsä selvänä antaen päivittäi
sen tillselostuksen. 3. Hintojen 
ilmoitusjärjestelmä, jonka avulla 
jokainen pörssissä suoritettu 
k a u p p a  lennätetääu y m p ä r i  
maailman, missä mainitaan kuinka monta osa
ketta myytiin ja mikä niiden hinta oli. Nämä hin- 
noitteluauemat ovat nähtävänä kaikissa suurem
missa kaupungeissa. Sähköllä toimivat kirjoitus
koneet painavat nimet ja numerot paperlnauhalle 
mistä ne pannaan tauluille jokaisen nähtäväksi.
4. Pörssissä toimivien välitysliikkeiden haara
konttorit ympäri maata ja ulkomaillakin. Näissä 
on yllämainittu -hintataulu ja niissä otetaan vas
taan myynti- tai ostokäskyjä, Joko täydellä mak- 

■ sulia tai myös osa- ja vähittäismaksullla. Kaikki 
kauppa käy sähkölennättlmellä mahdollisesti tu
hansien mailien etäisyydessä sijaitsevan pörssin 
kautta. Yleisöä ei lasketa pörssiin kaupustele- 
maan, vaan on sen tehtävä kauppansa näissä haa
ra konttoreissa. 5. Rahan ja osakkeiden lainaus

osasto. Kauppoja suoritettaessa ja velaksi myy
dessä tarvitaan aina paljon rahaa, joskin useinkin 
vain muutaman tunnin tai päivän ajan kukin 
rahakaupan takia. Sen takia on tämä rahanlai- 
uausosasto, missä rahaa lainataan osakkeiden vä
littäjille, Jotka ovat pörssin jäseniä, määrättyä 
korkoa vastaan, joko määrätyksi ajaksi tai siksi 
kunnes takaisin vaadi taas. Lainaus tapahtuu 
aina varmaa arvopaperi takausta vastaan. Osak
keita lainataan välittäjille “short” myyntiä varten.
6. Pörssin hallinto.

Todisteeksi siitä kuinka suuri keinottelumah- 
dollisuus pörssissä on, mainittakoon New Yorkin 
osakepörssin istuinten markkinahinnat. Niitä 
myytiin joitakin tämän talven aikana yli puolen

miljoonan dollarin hinnalla. Korkein b^pta lie
nee ollut 625,000.

Tähän asti on tässä pörssissä ollut 1,100 jäsen
tä, johon on lisätty 275, joten niitä nyt on 1,375. 
Näitä uusia itsuimia on myyty noin puolella mil
joonalla dollarilla kappale.

Miten osakkeiden myynti tapahtuu.
Otaksutaan, että Mr. Säästäväisellä on -pankissa 

$8,000, Josta hän saa korkoa 3 pros. Hän ei ole
tyytyväinen tuohon korkoon ja luulee voivansa saa
da rahastaan suuremman koron sijoittamalla sen 
common osakkeisiin.

Hän kävelee lähelsimmän osakkeiden välittäjän 
(s to ok broker) huoneustoon, jossa yleisön salissa 
on suuri musta taulu, mihin erinäisten korporatsio-

Sall osakem yyntlpyJväfneftn, jo ssa  suurin osa Am . p ääom asta  
kerätään  Ja Jaetaan .
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itien osakkeiden h innat m erk itään  s itä  m ukaa 
kun n iitä  m yydään, esim. New Y orkin  pörssissä.

Nyt en sim aiseksi tulee hänen  ratkaistavakseen  
m inkä korporatsionin  osakkeita hän  ostaisi. H än 
on paljon  k u u llu t puhu ttavan  esim. G eneral Mo- 
to isista , m iten se on tu o tta n u t suuria  vo itto ja , 
m iten se on vankalla  pohja lla  jne. T au lu lta  »hän 
näkee, e ttä  osakkeiden, h in ta  on 80 dollaria  kap
pale, joka a la ti vähäsen nousee tai laskee.

M yynti py lväs läh tltä  katsottuna

H än p ä ä ttä ä  ostaa n iitä  100 kappale tta . Niiden 
o stoh in ta  siis on f  S,000, jonka hän m aksaa osak
keiden v ä littä jä lle  palkalla  Ja saa häneltä  ku itin  
rah as taan , m issä m ain itaan  osakkeiden nim i, lu
kum äärä , h in ta , a ika Jne. O sakepaperin hän saa 
v asta  paria  viikkoa m yöhem min kun se ehtii New 
Y orkista saapua hänen nim elleen registeröitynä.

H e ti pa ika lla  kun v ä littä jä  sai ra h a t haltuunsa, 
sähkötti h än  pörssiin  sen välitysliikkeen pääkont
toriin , joka  m ahdollisesti on W all S treetillä ta i 
lähellä  sitä , e ttä  “buy 100 GM common at 
m arket” , —- osta  100 General M otorsin yleisosak- 
keita  vallitsevilla m arkkinahinnoilla.

K aikkialla  osakem arkkino illa  lis ta tu illa  yh tiö l
lä on n im ensä lyhennettynä m äärä ty llä  tavalla , jo 
ka tekee kaikk i valhto toim enpiteet paljon nopeim 
maksi ja  tehoisim m iksl. O sakkeita voi m äärätä  
ostettavaksi useam m alla eri tavalla , Joista " a t  
m a rk e t” —  vallitsevilla  m arkkinahinnoilla , —  lie
nee kaikkein  yleisin ostom ääräys, sillä  ainoastaan  
sillä tavalla  on p ikainen osto tai m yynti varm a.

O sta ja  voisi ku itenk in  panna m äärätyn  h innan . 
Jonka osakkeista satsi ko rkein taan  m aksaa, jossa 
tapauksessa s itä  ku tsu taan  ra jo ite tu k si osto- ta i 
m yyntim ääräykseksl. Sellaisessa tapauksessa teh 
dään  kauppa pörssin la ttia lla  niin  pian kuin  sillä  
ennakolta m ääräty llä  h innalla  sen voi tehdä, joka  
joskus ei ole m ahdollinen ensinkään.

R ajo ite ttuun  m ääräykseen vielä kuuluu  m äärit
tely s iitä  kuinka kauan  m ääräys on voim assa, jo n 
ka a jan  o sta ja  ta i m yyjä voi a se ttaa  m ielensä m u
kaiseksi. Y leisesti ovat käy tännössä seu raavat va
k iin tunee t m ääräykset: G. T. W ., jo k a  ta rk o ittaa  
“good th is  w eek,” eli hyvä täm än  viikon a jan ; 
G. T. M., hyvä täm än  kuukauden  a ja n ; G. T. C.,. 
hyvä kunnes toisin  m äärä tään  jne.

Osto- ja  myyntitavoista.
K un välitysliikkeen pääm ajassa on vastaano te t

tu  y lläm ain ittu  ostom ääräys, m erk itään  se pape
rille  ja  toim itetaan  joko telefoonilla ta i ilm aputk ia  
m yöten osakepörssissä olevalle firm an  edustajalle. 
Täm ä vuorostaan painaa sähkönappillasta, m inkä 
avulla hän an taa  m erkin la ttia lla  väkijoukossa 
häärääville  kaupustelijo illeen  ku tsun  saapua m ää
räystä  ottam aan. M arkkinasalin  seinällä korkealla  
on suuri m usta tau lu , johon nappulasta  painam alla 
ilm aantuu  halu tun  henkilön num ero.

Täm ä num eron 'huom attuaan  rien tää  m ain ittuun  
telefooni pu tkaan  m ääräystä  o ttam aan. Sen  saa
tuaan  hän  Tien tä ä  sen “ pylvään" (post) luo m issä 
GM osakkeita  vaihdetaan. K uuluste lee ta i kysyy 
m itä n iis tä  ta rjo taan  ja  pyydetään, ta i m illä h in 
nalla  ensim äinen vaihto tapah tuu . S itte n  hän ta r 
joaa vallitsevaa m ark k in ah in taa  eli s itä  kuin 
m uutk in  ta rjoo v at kunnes Joku ta rjou k sen  hyväk
syy. H än  m erkitsee paperille kuka osakkeet myi 
ja m illä h innalla  ja  rien tää  takaisin  l im a n s a  tele-
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fooui huoneeseen, josta lähetetään firman pääma
jaa kuutta, tieto ostosta ja ostohinnasta Mr. Sääs
täväiselle, missä tahansa hän lieneekin. Tämä osto 
voi kaikkiaan ottaa niuoastaan muutaman minuu
tin, parhaassa tapauksessa ei täyttä minuuttia
kaan.

Se firma, joka osakkeet myi, toimittaa ne seu- 
raavana päivänä ostajafirmalle New Yorkissa, joka 
puolestaan lähettää ne ostajan nimen ja osoitteen 
kera yhtiön registeröimis- ja muuttamiskonttoriin, 
jona tavallisesti joku pankki toimii. Sitten kun 
ne ovat kirjoihin merkitty lähetetään ne sille fir
malle, joka ostomääräyksen vastaan otti, joka ne 
puolestaan luovuttaa ostajalle Säästäväiselle —  ja 
niin kauppa on valmis. Säästäväinen saa ainoas
taan yhden osakepaperin, johon on merkitty hänen 
omistamiensa osakkeiden määrä, joka tässä ta
pauksessa oli 1 0 0 .

Osakkeiden myynti tapahtua samaan tapaan. 
Omistaja kirjoittaa nimensä osakepaperiin, mah
dollisesti “notary pulbllcin" edessä. -Naimisissa 
oleva nainen ei New Yorkin -pörssissä voi myydä 
mitään omistamiaan osakkeita, ellei hänen mie
hensä myöskin osakepaperia allekirjoita. Sen si
jasta, että itseensä osakepaperiin myyjän nimi kir
joitettaisiin, voidaan se yhtä hyvin kirjoittaa toi
selle paperille, missä on selvästi mainittava kuin
ka monta osaketta hän myy jne. ‘Myyda voi Jälleen 
minkä määrän tahansa. Numeroita vaan muute
taan uusissa osakepapereissa Ja vanhat tehdään 
mitättömiksi. Yhtiö lähettää voitto-osingon Joka 
kolmen kuukauden kuluttua osakkeenomistajalle.

Otaksukaamme, että Mr. .Säästäväinen pitää 
osakkeensa yhden vuoden, Jolla ajalla niiden hinta 
kohoaa 10 pointia. Nyt hän päättää muuttaa 
osakkeensa rahaksi voittorahojen saamiseksi en
nenkuin niiden iknnat ehtivät jälleen laskea. Sitä 
prosessia osakemarkkinaklelellä kutsutaan määri
telmällä “profit taking" eli “realizing.”

Säästäväinen san nyt osakkeistaan $9,000, Josta 
■ välittäjän palkkio, $12.50 on vähennettävä, Vuo
den ajalla jakoi yhtiö voitto-osinkoa 10  osaketta 
kohti, joka Säästäväiselle tuotti $1,000. Nyt lian 
tekee tilipäätuksen. Menot vuotta aikaisemmin, 
Jolloin hän osakkeet osti, yhteensä $S,D12.50. 
Tulot vuoden kuluttua, jolloin hän oli osakkeensa 
myynyt, yhteensä $9,987.50. Puhdas voitto $1,975. 
Samalla alkaa olisi hän pankista säästötililtä mai
nitun kolmen prosentin mukaan saanut vain $240.- 
38. Ero voiton välillä $1,734.62. Voitto-osinko
o n  suuruus Ja osakkeiden hinta riippuu suuresti

siitä miten yhtiö kulloinkin ‘ansaitsee”. Voi mah
dollisesti käydä niinkin, että voitto-osinkoja ei 
tule ensinkään ja osakkeiden hinnat laskevat.

Pörsslsä myydään tavallisesti vain 100 osakkeen 
erissä, mutta välittäjät ostavat 10 0  ja sitten ja
kavat sen minkä suuruisiin summiin tahansa, jo
ten osakkeita voi kaikista pörsseistä tällä keinolla 
ostaa minkä määrän kukin haluaa ja tarjolla on. 
Kuitenkin vaaditaan 100 vähenemistä eristä kak
sinkertainen välityspalkkio, noin yksi kahdeksan
nes tai neljännes prosenttia osakkeiden hinnasta 
eli 100 osakkeesta $1.25, 100 tällaisesta osakkees
ta $1‘2.50. Vähin välityspalkkio nykyään New 
Yorkissa on $5.

Rahat pois “sokkereilta”.
Osakkeiden välittäjät myyvät suunnattoman 

suuret määrät osakkeita osamaksulla, “on 
margin”. Ostaja vaaditaan maksamaan 20— 40 
prosenttiin osakkeiden hinnasta “alas” ja välittä
jä, “broker,” lainaa lopun määrättyä korkoa vas
taan, joka nykyään on noin 8 prosenttia. Välittä
jä ostaa osakkeet pörssissä ostajan nimeen, mutta 
ostajan täytyy allekirjoittaa sopimus, jonka kaut
ta hän antaa välittäjälle oikeuden asettaa ne osak
keet takaukseksi rahalainaa vastaan, tai myydä ne 
milloin tahansa ostajan aiasmaksu ei ole riittävän 
suuri takaamaan, että välittäjä ei menettäisi rahaa 
niiden säilyttämisen kautta.

Jos ostettujen osakkeiden markkinahinta laskee, 
täytyy hänen antaa välittäjälle lisää rahaa, siinä 
määrässä, että aiasmaksu pysyy jotakuinkin yhtä 
suurena kuin se alkuaan määrättiin pidettäväksi. 
Ellei ostaja kykene antamaan nopeasti tarpeellista 
rahamäärää, myy välittäjä osakkeet ennenikuin 
niiden hinta laskee niin alas, ettei hän enää pää
sisi omilleen ja saisi määrättyjä korvaukslaan. 
Osakkeiden ostaja voi täten menettää jokaisen 
sentin tai vähintään suurimman osan sijoittamas
taan rahasta.

Jos osakkeiden hinta kohoaa, voi ostaja myydä 
osakkeensa milloin tahansa Ja voi siten mahdolli
sesti tehdä sievän voiton, joka kiihoittaa entistä 
suurempaan uhkapeliin, kunnes hän vihdoin siihen 
“nukkuu” —  ja menettää kaikkensa. Osakkeiden 
välittäjä ja pörssi sekä rahoja lainaavat pankit 
pistävät rahat taskuihinsa korkoina, dividentteinä, 
myyntipalkkioina jne.

Löytyy myöskin sellaisia “epärehellisiä” välitys
liikkeitä, jotka eivät osta osakkeita ensinkään yllä- 
mainitunlaisessa tapauksessa, joten lie eivät pane
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mitään alttiiksi, eivätkä joudu rahaa lainaamaau. 
Kiitä kutsutaan “bucket shopeiksi". Ne ovat epä- 
luillisia, mutta laittomuutta harjoitetaan laajasti 
kaikkialla. 'Sellaiset liikkeet käyttävät hyvin pien
tä alusmaksua ja odottavat sitä hetkeä jolloin sai
sivat yhtäkkiä vaatia suurta summaa lisää rahaa, 
jota ostaja ei kykenisi antamaan ja välittäjä sai3i 
pitää alasmaksun ilman mitään.

“Short” myynti.
Tämä myynti on monelle kokonaan käsittämä

tön, joskin se on tavallaan yleinen kaikkialla liike
aloilla, vaikka ei tällä nimellä. Henkilö voi myydä 
osakkeita, vaikkei niitä hänellä olekaan —  mutta 
hän on kuitenkin edesvastuussa niiden hankkimi
sesta myöhemmin, tai menettää rahansa. Keinot
telijat käyttävät tätä tapaa aivan yleisesti. Sen 
kieltämisestä lain avulla on puhuttu viime vuosina 
paljon, mutta on näytetty toteen, että se myyntita
pa tavalla tai toisella vallitsee kaikkialla liike
maailmassa, joskaan ei esiinny muualla niin räi
keänä keinottelun välineenä kuin osake- ja vilja- 
markkinoilla.

Kun jonkun korporatsionin osakkeen hinta nou
see siiheu pisteeseen, että keinottelija arvelee sen 
hinnan olevan sillä hetkellä jotakuinkin huippu
kohdassaan ja alkavan laskea, käskee hän välit
täjän myydä pörssissä määrätyn määrän näitä 
osakkeita, jonka välittäjä tekeekin. Myyjän täy
tyy antaa välittäjälle jälleen noin 30 prosentin 
“raramaksu'', joka on välittäjälle takeena siitä, 
että hän ei tule mitään menettämään. Välittäjä 
ei todellisuudessa osakkeita osta, vaan lainaa pörs
sin lainaajilta takausta vastaan.

Jos nämä osakkeet nyt laskevat, niinkuin on 
odotettu, käskee sama myyjä nyt saman välittäjän 
ostaa saman määrän niitä osakkeita ja pistää jään
nöksen taskuansa, sillä voitto tulee siitä kun ostaa 
tavaraa halvemmalla kuin sen myy. Erotus ta
vallisen kaupan Ja tämän 'short” myynnin välillä 
vain siinä, että myynti tapahtui ensin ja osto jäl
keenpäin. Samalla tavalla räätäli voi myydä pu
vun ennenkuin se on tehnytkään jne.

Jos mainittujen osakkeiden hinta ei laskekaan 
njiuknin on odotettu, vaan kohoaa sen sijaan, 
iäytyy myyjän ne ostaa Ja hän häviää hinnan 
eroavaisuuden sekä myyntipalkkion. Jos myynti 
on ollut suuri Ja “margin'’ pieni, voi hän menettää 
kalkki Tahansa, samoin kuin ensinmainitussa osto- 
kaupassakin, Joskin vastakkaisessa tapauksessa 
osakkeiden hintaan nähden.

Henkilöä, joka ostaa osakkeita siinä toivossa, 
että niiden hinta kohoaisi, jolloin hän ei myisi 
voitolla, kutsutaan osakepörssin kielellä Amerikas
sa “hulUiksi” (härkä) sekä "long". Taas henki
löä, joka käyttää “short” myyntiä ja odottaa osak
keiden hintojen laskemista tehdäkseen voittoa sen 
kautta, kutsutaan “bearTksi” (karhu).

“Bull market” tarkoittaa siis nousevia osakkei
den hintoja tai sen suuntaista mielipidettä pörssis
sä. “Bear market” taas tarkoittaa pessimlstlsyyt- 
tä. “Long market” tarkoittaa osakkeiden hintojen 
nousua tai sen odottamista, siis samaa kuin “bull 
market,” paitsi, että “long” nimitystä käytetään 
enemmän henkilökohtaisesti, tai puolista puhut
taessa.

Pörssikeinottelun Laajuus.
Liike osakemarkkinoilla ja muissa pörsseissä 

lisääntyy lakkaamatta samaten kun pörssien luku
määräkin. iKew Yorkin yhdessä suurimmassa 
pörssissä myydään osakkeita päivittäin kolmesta 
kuuteen miljoonaan kappaletta Ja ylikin, joiden 
keskimääräinen hinta kappaletta kohti olisi ehkä 
noin $80. Liike siis on kerrassaan hirvittävän 
suuri, jota keinottelu suuresti lisää. Keinottelun 
poistaminen kokonaisuudessaan on mahdoton 
niin kauan kulu vaihto vallitsee, vaikkakin sitä 
erinäisin laein ehkä silloin tällöin vähäsen koete
taan rajoittaa.

Osakkeiden välittäjät lainaavat kandiansa kel- 
nottelutileille kerrassaan hirvittävän suuria sum
mia. Keservipankin antamien tilastojen mukaan 
ovat nämä reservipankiu jäsenyyteen kuuluvien 
pankkien antamat lainat osakekeinotteluun New 
Yorkin pörssissä nykyään yli kuusi biljoonaa dol
laria jatkuvasti. Korkein summa saavutettiin 
tammikuun 31 päivä, Jolloin se oli $6,67S;545,917. 
Helmikuun 28 päivänä, 1928, olivat nämä lainat 
virallisten tilastojen mukaan $6,735,164,242. 
Tässä ei kuitenkaan ole kaikki ne varat mitä osa
kekeinotteluun käytetään, vaan ainoastaan se 
summa, millä yhdessä New Yorkin pörssissä kei
notellaan lainarahoilla. Suuri prosentti kansal- 
lisrlkkaudesta käytetään pörssikelnotteluun.

New York Stock Marketissa myytiin osakkeita 
vuotena 1928 yhteensä 920,550,032 kappaletta. 
Bondeja samalla ajalla myytiin $2,939,627,750 
arvosta. New Yorkin Curb 'Marketissa myytiin v. 
1928 osakkeita 230,043,682 kappaletta ja bon- 
deja $832,264,000 arvosta.

Myymällä uusia osakkeita ja bondeja kerättiin
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New Yorkin Stock Marketissa uutta kapitalia v. 
1327 pyörefssä luvuissa 57,700,000,000.

Tiimi! ääretön keinottelu ei suinkaan rajoitu 
yksinomaan New Yorkin suurimpaan osakepörs- 
siln, eikä osakepöraseililu ensinkään. Vertoja sii
lo vetää keinottelu vilja- sekä puuvilla pörsseissä
kin. Esimerkiksi Chicagon vilja pörssissä myydään 
vuosittain viljaa 400 kertaa enemmän kuin sitä 
Amerikassa kasvaa ja 35 prosenttia kaikista 
myynneistä ja ostoista on “futures", sellaisia 
myyntejä, missä viljaa lopullisesti käsitellään 
ainoastaan kahdessa prosentissa kaupoista.

Yhdysvalloissa tuotetaan vuosittain vehnää noin
800,000,000 bushelia. Chicagon vlljapörssissä 
(Board oi Trade) myytiin viljaa viime vuonna 20 
hilj. bushelia. Yhdessä päivässä usein myydään

150,000,000 bushelia ka3vamatouta ja olematonta 
viljaa (futures).

rSamoin on puuvillan kanssa. Vuosittainen puu
villan tuotanto on noin 17,000,000 paalua. Mutta 
neljän kuukauden aikana v. 1325 myytiin sitä 
pörssissä 103,335,630 paalua. Kuitenkin todelli
suudessa koko vuoden ajalla ainoastaan 492,876 
paalua todella käytännöllisesti vaihdettiin.

Chicago Board of Trade .pörssissä ovat välittä
jäin välityspalkkiot vuodessa $2I5J000,000. Ve
laksi eli "on margin” ostajat menettävät vuodessa 
veromaksujaan | 1 0 0 ,000,000, joka summa myös
kin joutuu ammattivälittäjäin taskuihin. Suuri
tuloista hommaa ammattikeinottelijoille.

(Jatketaan).

STATEMEXT OP THE OAVNERSHIP, MANAGE
MENT, CIRCltLATIOX, ETC., REQUIRED HY 
T H E  ACT OF COXGRRSS OF AUGUST 24, 1913, 
Of T IE  V A PA U T E E N  (tto ad  to  F reedom ), pub lished  ,-nontbly a t  D ulu th , M innesota, fo r April 1, 1929.S T A T E  OF M IN NESOTA,COUNTY OF ST. LO UIS—SS.Beforo me, a  N o ta ry  P ub lic  In an d  fo r th e  S ta te  and. co u n ty  aforesald , perso na lly  ap p ea red  G u st A akula, a h o . h av in g  been  duly  sw orn  acco rd in g  to law , deposcs and  say s  th a i  he Is th e  B u sin ess  M anager of th e  T IE  V A PA U T E E N  an d  t h a t  th e  follow Ing ts, to  th e  b e s t of h ls  know ledge an d  belief, a  t r u e  s ta te m e n t o f th e  o w  n ersh lp , m an ag em en t, e tc ., o f th e  afo resa ld  pub lication  fo r  th e  d a te  show n in  th e  above eap tio n , re q u lred  b y  th e  A c t of A u g u st 24. 1912, em bodfed in sectlon  411, P o s ta l L aw s and  R reg u la tio n s, p rln te d  on th e  re v e rse  of th ls  form . to  w it:1. T h a t  th e  n am es  a n d  ad d resse s  o f th e  pub llsh er, ed ito r . m a n ag  I n g  ed lto r, and  b u s in ess  m a n a g e rs  n re :P u b llsh er, V o rk e rs  S oc la lis t P u b lish in g  Co., Box 464. D u lu th . M inn..Edlto:;, R o b e rt G illberg, B ox  414, D u lu th , M lnn.M annging  E d lto r, none.B u sin ess  M anagers, G u st A ak u la , B ox 464, D u lu th , M inn.2. T h a t th e  o w n er ts: (If ow ned  b y  a  Corporation, I ts  n am e an d  ad d ress  m u st b e  s ta te d  an d  also  Immedi- a te ly  th e re u n d e r th e  n am es  a n d  ad d resse s  o f stockhold- ers  ort-nlng o r hold ing  one p e r c e n t o r  m ore o f to ta l  ttm ount o f s tock . If  no t owned b y  a  C orporation, th e  n am es  an d  ad d resses  of th e  ind iv ldual o ivners m u st be Kiven. I f  owned b y  a  firm , com pany, o r  o th e r u n in en rp o ra ted  co n cera, Its  n am e an d  ad d ress , a s  Weil a s  th o se  o f each  ind iv ldual m em ber. m u st b e  g lven .)O w ner: V o rk e rs ’ S oc la lis t P u b lish in g  C om pany.S tockho lders:V o r k e r s ’ Club, B ox 201. Cnosby. M inn.F in n ish  V o rk e rs ’ Society , 924 F ir s t  A ve. No., M inneapolis, M inn.F in n ish  M arx lan  C lub. 1423 F a rn sw o rth  A ve., D etro i t . M ich.I tld u s tr la lis tl S tock  C ircle. Box 372, V irg in ia , M inn.In d u s tr ia l  U nion  No. 440. 1 P a tc h  S t., V o rc e s te r , Masa.In d u s tr ia lis t i S tock  C ircle. 1402 N . T h lrd  S t., Supe- rlo r, V ia .In d u s tr ia lis ti S tock  C ircle. B ox  145, Ironw ood, Mich.In d u s tr ia lis t i  S tock  C ircle, 31S N. W yom ing  S t., R u tte , M ont.In d u s tr ia lis ti S tock C ircle, B ox 304, A berdeen, V a a h .In d u s tr ia lis ti C tock  C ircle, B ox 271, W a rre n , Ohio.In d u s tr ia lis t i S to ck  C ircle. B ox 191. H oqulam , W a sh .In d u s tr ia lis ti S tock  C ircle, 42 F re e m a n t S t., P o r t land , Ore.In d u s tr ia lis ti S tock C ircle, Box 464, D u lu th , M inn.V o rk e rs ’ A m usem ent Society, B ox 877, R aym ond, V a a h .R atlroad  V o rk e rs ’ In d u s tr ia l U nion No. 520, 47M ark et S t., A sh tab u la  H arb o r, Ohio.

iMe ta i M lne V o rk e rs ’ In d u s tr ia l U nion  No. 210, B ox 162, G ilbert, M inn.F in n ish  V o rk e rs ’ A g .. C om m lttee, M llltow n, M ont.In d u s tr ia l S tock Circle. 1239 V a s h in to n  S t., S ea ttle ,
V a s h .C onstruction  V o rk e rs ’ B ran ch  No. 2, 2036—5th  A ve., New York, N. Y.In d u s tr ia lis ti an d  W o rk  eF o ple’s  College S tock  C ircle B ox  352, C hlsholm , M inn.S tock  C ircle o f th e  O ne B ig  U nion , 314 B ay  S t., P o r t  A rth u r . O nt., C an.In d u s tr ia l  U nion  S u p p o rtin g  A ssocia tion , 30 E d in b u rg h  S t., S au lt S te . M arie, O n t., C an ad a .In d u s tr ia lis ti S to ck  C ircle. B ox 26, S ta . A ., B erke- ley, Calif.In d u s tr ia lis ti an d  V o r k  ePopie’s  College S to ck  C ircle, B ox 65, N o rth  H ibb lng , M inn.L u m b sr V o rk e rs ’ In d u s tr ia l U nion  No. 120, B ox  1531, Sudbury, O nt., C anada.In d u s tr ia l  U nion  Ag- Club, B ox  603, E iy , M inn.F in n ish  V o rk e rs ’ C lub. 1334 P in e  S t.. E u rek a , C alif.C onm ee F in n ish  V o rk e rs ’ C lub, K a k a b e k a  F a ils , O n t.. C an ad a .V o r k e rs ' Club, 409 H ig h  S t.. F a l rp o r t  H arb o r, Ohio.B erke ley  V o rk e rs ’ E d u ca tio n a l C lub A m usem en t C om m lttee, fu n ctlon ln g  In S an  F ran c isco , 20 F lln t S t., S an  F ranc isco , Calif.V a u k e g a n  B ra n c h  No. 320. V a u k e g a n , III.G eneral R ec ru ltln g  U nion  B ranch , D u lu th , M inn.In d u s tr ia lis ti an d  V o r k  P eo ple’3 College S tock  C ircle, C hlsholm . M inn.F in n ish  V o rk e rs ’ A ssocia tion , B essem er. M ich.3. T h a t  th e  know n bondholders. m o rtg ag ees. a n d  o tb e r S ecurity  ho lders o w n in g  o r hold ing  1 p e r  cen t o r  m ore of to ta l a m o u n t o f bonds. m o rtg ag es , o r  o th e r Secu rities a re : None.4. T h a t  th e  tw o  p a ra g ra p h s  n e x t above , g iv in g  th e  n am es  o f th e  ow ners. s tockho lders, a n d  S ecurity  holde rs . if  ani", c o n ta ln  n o t only  th e  Ilst o f s tock ho ld ers  a n d  S ecurity  ho lders a s  th e y  a p p e a r  upon  th e  books of th e  com pany  b u t  also , in  cases  w h e re  th e  s to ck h o ld er o r Sec u rity  h o lder appeara upon  th e  books o f th e  com pany  a s  tru s te e  o r  In an y  o th e r  fld u cfa ry  re la tlo n , th e  nam e o f  th e  p erson  o r C orporation  fo r  w hom  su c h  tru s te e  Is ac t- ing . is g lven ; also th a t  th e  sa id  tw o p a ra g ra p h s  co n ta ln  s ta tem en t3  em b racing  a f f ia n t’3 fu l k now tedge an d  b elief as  to  th e  c lrc u m stan c es  an d  co n d itio n s u n d e r  w hich  stock ho ld ers  an d  S ecurity  ho lders w ho d o  n o t a p p e a r  upon th e  books o f th e  co m p an y  a s  tru s te e s , hotd s to ck  and  S ecurities in  a  ca p a c ity  o th e r  th a n  th a t  of a  b o n a  f [de o w n e r ;and th is  a f f ia n t h a  sno  re a so n  to belleve th a t  an y  o th e r person, asso c ia tio n , o r  Corporation h a s  any  ln te re s t d lre c t in  th e  sa ld  s tock , bonds, o r  o th e r  S ecurities th a n  a s  so s ta te d  b y  hlm.

G U ST A A K U LA .(S lg n a tu re  o f b u s in ess  m an ag er)
Sw orn to an d  su b serib ed  befo re  m e th ls  Sth d ay  o f A pril 1929.
(S eal) A . A. TO IV O NEN .N o ta ry  P ub lic, S t. L ou is  C ounty , M inn.(My C o m m is s io n  ex p tres J a liu a ry  15, 1932.


